fts luy
ÍraUNlclPlO OE SANTA MARIA oo oESÍE - ESTAoO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.5,r4l000í -26

iu^ JosE oE Fi^rç^ PERETR^, FoNE/F^r to.2' 36.4.121r

1" TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.' 239/2022

De um tado, o MUNICíP|O DE SANTA i,lAR|A DO OESTE, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França PeÍeira, 10 - Sânta Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.54 410001-26, neste ato representado
por seu Prefeilo Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portâdor da

Cédulâ de ldentidade n." 6.296.081-7, ê inscrito no C.P.F. n.o 701.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, '155, Jardim Santa Clara, nesta cidade , e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado A M MENDES
ACESSORIOS, inscrita no CNPJ n.o 06.009.600/0001-05, situada na Ruâ Ceará,290,
Jardim Apucarana, Município de Apucarana/Pr, nêste ato representada pela Sra.
Adriana Michele Mendes, portador da cédula de ldentidâde sob n' 8.031.025-0 e CPF
sob n'034.600.949-90 e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem
aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso l, da Lei
8.666/1993, mediante as cláusulas e disposiçóes seguinles:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Adilivo tem por objeto
prorrogar o prazo de vigência de que trata a Clausula Sexta do Contrato
Adm in istrativo n'.2391?022.

CLÁU§ULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIA: O Prazo de vigência de que trata
a Clausula ô", Íica prorrogado por 1ô0 (Cento e Sessenta) dias, vigorando assim âté
2610312024.

Santa Maria do Oeste, 15 dê Setembro de 2023
ADRIANA MICHELE

MENDES:03460094990

A M MENDES ACESSORIOS

Fern an op S

RG: 7.605.179-8
CPF: 033.183.689-03

^§Àto
& rfr dErd F, ÀMÁ{^ nl(HE!É

OSCAR DELG o
Prefe ito Municipal

Teste

Odair sé Fêrreirâ de Lima

CLÁUSULA E8liElBl!_Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas
do contrato original celebrado em 16 de Setembro de 2022, não modificadas por este
inslrumento, declarândo-se nesla oportunidade a ratiÍicação das mesmas.
E por estarem de acordo, os participes Íirmam o presente aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e forma.

nhas
,WA

RG: 6.013.796-0
CPF: 857.956.159-00

05/10/2023.09:00 Prefeitura Municipêl de Santê Maria do Oestê

ESTÀDO DO PALÀNÁ
PRNFEITURA MUNICIPÂL DE SANTA MARIÀ DO OESTE

LICITACAO
l'TERMO ADITIVO C0NTR{TO ADMINISTRATIVO r".' 219/2022

De um |ado, o MUNICiPIO DE SANTA MARIA DO OESTE,
pessoa jurídica de direito público intemo, com sede nâ Rua José de

França Pereira, l0 - Santa Maria do ôeste PR inscrito no CCCMF
sob n. 95.684.544/0001-26. neste âto representado por seu Prefeito
Municipal. Sr OSCÀR DELGADO, brasileiro, casado, ponador da

Cédula de ldentidade n." 6.296.081-7, e inscrito no C.PF. n.o

101.594.329-8'7, residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155,

JaÍdim Santa Clara, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de

CONTKA-TANTE. e de outro lado A M MEN'DES ÂCESSORIO§.
inscrita no CNPJ n." 06.009.600/0001-05, sinrada na Rua Ceará, 290,

Jardim Apucarana, Município de Apucarana,/Pr, neste ato representada
pela Sra. Adriana Michele Mendes, portador dâ cédula de ldentidade
sob no 8.031.025-0 e CPF sob n' 034.600.949-90 e que aqui passa a

denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original
de acordo com o disposto no AÍt. 57. Inciso I. da Lri 8.6ó6lt993.
mediante as cláusulas e disposiçôes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar o p.azo de vigência de que rata a

Clausula Sexu do ContÍato Administrativo n'.23912022.
CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNCIÂ: O PTAZO dC

vigência de que trata a Clausula f, fica pronogado poÍ 160 (Cenb e

Sessenta) dias. vigorando assiÍL até 2610312024.

CLÁUSULÀ TERCEIRÁ: Pednanesem inalteradas as <lernais

condições e cláusulas do contrato original celebrado em 16 de

Setembro de 2022. nào modificadas por este insrumento. declarando-

se nesta oporünidade a ratificação das mesmas.
E por estarem de acordo, os panicipes firmam o presente aditivo em

02 (duas) vias de igual teor e forma.

Santa Maria do Oeste. l5 de Setembro de 2023

osc,tR DELG.. tO ., ,r, trEtD/9.t .r ctt§oxro.t

Testemunhas

Odân Joi FcÉiÉ & LiD

lnc.
r os rr+r

lcrr, orr.rrr.«s-o:

FLS4Uh

Publicâdo por:
Femando Lopes

Código Identificâdor: I 88BC07B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/ I 0/2023 . Edição 2872
A verificação de autenticidade da materia pode ser feita
informando o código idenrificador no site:
hnps://www.diariomunicipal.com.br/amp/

https:/tu/ww.diariomunicipal.com.br/amp/materiai 1888C078/03AFcWeATzfxivwsp6gTj_trhTL6mJkmoByRqMXvjJS3aegaOdKKoni2ísflN3TFMW 1tl